
Sprawozdania targowe. 

Stanisławów 3I grudnia 1895. Ubiegły rok dla handlarzy drze- 
wem nie był łaskawy; w ogólności cały bieg interesów pozbawio- 

ny byt życia i rucha a w niektórych gałęziach 1 kierunkach 

wprost był niekorzystny; żadnego większego interesu, któryby
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z korzyścią był przeprowadzony nie mamy do zanotowania, wszystko 
szło ospale a chyba nikt za rokiem 1895 tym łzy nie uroni. 

Ale niestety i dla nadchodzącego roku 1896 nie lepsze mo- 
żem postawić horoskopy. Wszędzie po składach, przy tartakach, 
na dworcach kolejowych spostrzega się wielkie zapasy deszczek 
świerkowych, jodłowych; stawiają jeszcze na dodatek kilka no- 
wych a znacznych tartaków, sanna nastała 1 umożliwia łatwy, 
tani i lepszy dowóz drzewa z lasu, a popyt zapowiada się słaby, 
gdyż nie ma widoków na jakieś większe budowle. 

Z wyjątkiem exportowego pięknego materyału św ierkowego 
można się spodziew ać obniżki w handlu miejscowym i wewnętrz- 
nym. jakiej już dawno nie bywało, jedynie tylko na Dniestrze 
kwitną niezłe nadzieje. Do Rosyi odchodzi jeszcze zawsze 
lichszy towar, tak że np. za świerkowy Il klasy. na jodte, a na- 
wet za kiepski świerkowy materyał utarguje się 35 do 37 ct. 
za stopę kubiczną ab Pobereże albo Mariampol i łatwo sprzedać, 
g dyż w zdłuż Dniestru nigdzie nie widać żadnych zapasów, wszystko 
u przątnięto. 

W banudlu całem, długiem drzewem do Rosyi naj prawdopo- 
dobniej nie będzie się potrzeba uskarżać ; ani kawałka drzewa nie po- 
zostało na zimę na składach : co grubsze to zakupiono do nowo założo- 
nych tartaków na rosyjskiej stronie, a słabsze drzewo kupiono dla 
rządu rosyjskiego jako budulec па składy 1 szopy dla spirytusu 
Jak jaskółki na wiosnę, tak widać tu już teraz kupców rosyj- 
skich, szukających pniowego drzewa na przyszły sezon ; nie mało 
już zawarli umów, osobliwie z drobniejszymi handlarzami. 

Cena pieknych desek świerkowych wszystkich dymenzyj wy- 
nosi 15:60 do 15:80 złr., jodłowych i gorszych świerkowych 8:80 
do 9:00 złr., ale popyt dla obydwóch słaby. Materyai kantowy, 

dobrze do ostrego kantu ciosany w długościach 1—10 metrów 
notują 10 do 10:50 złr. gorzej ciosany 6—7 złr. Gonty 22 cale 
długie, 3 do 4 cali szerokie można dostać po 7 złr. 50 et., 18-sto 
calowe po 4 złr. 40 et. 

Interes w dębinie spoczywa zupełnie. 
Obrót w drzewie opałowem jest, jak zwykle o tej porze 

bardziej ożywiony; za 4-ro metrowy stos łupanego drzewa buko- 
wego z odstawa do mieszkania uzyskuje się 11 do I2 złr., za jo- 
dłowy lub świerkowy 6:50 do 7 złr. 

Stanisławów 31 stycznia 1896. Czynność budowiana a z nia 
cały handel drzewem spoczywa w głębokiem śnie zimowym i nikt 
go dotąd nie przerywa. . 

Zapasy w tartakach, na składach i przy stacyach kolejo- 
wych piętrzą się wysoko. dzień i noe pracujące tartaki przyczy- 
niają się jeszcze do tego, że zapasy robią się coraz większe. 

Wszędzie panuje przygnębiająca stagnacya ; klęski giełdowe 
1 upadłości kilku większych firm i domów drzewem handlujących 
oddziałały rozstrajająco na obrót miękkiem drzewem. 

<
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Świerczynę można jeszcze tanio pozbyć, gdy jedlina jest 
prawie bez popytu. 

18 i 22 calowe gonty cieszą się jeszcze znaczniejszym po- 
pytem; drzewo kantowe bywa gdzieniegdzie małemi partiami 
żądane, ale w dymenzyach, które tutaj rzadko bywają wyrabiane. 

Ceny drzewa sągowego nieco spadły w skutek bardzo znacz- 
nego dowozu z pobliskich lasów ułatwionego dobrą jeszcze sanną. 

Chociaż w kołach fachowych usposobienie optymistyczuem 
nie jest, trzymam się przy mojem proroctwie, że handel deskami 
w r. 1896 będzie bardzo mdły i ucisniony. Do tego przypuszcze- 
nia uprawniają mię niezmierne zapasy, drogie ceny zakupna, 
i sprzyjające transportowi sanne drogi. które umożliwiają wywóz 
wszystkiego drzewa ze zrębów, ogólny zastój w interesach i brak 
widoków na jakieś większe przedsiębiorstwa budowlane. 

Inuy obraz przedstawiać będzie handel długiem drzewem nad 
Dniestrem. Rosyjskie erarium potrzebuje jeszcze cienkiego długiego 
drzewa. nowo tam powstałe tartaki poszukują grubego materyału 
i gdzie w poprzednich latach wielkie ilości drzewa na brzegach 
Dniestru zimowały, tam obecnie nie ma ani kawałka. 

Ceny świerczyny są obecnie bez różnicy dymenzyi 15:60) do 
1580 złr,, deski jodłowe 8:60 do 8:80 złr. ale nie znachodzą kup- 
ców, dobrze obrobione drzewo kantowe w zwykłych tu dymen- 
zyach 10 do 10:50 złr., gorzej obrobione 6'80 do 7:20 złr., 22 
calowe gonty 7:50 do 8 złr., 18 calowe 450 do 4*70. 

Drzewo opałowe bukowe 11 do 12 złr., jodłowe 6 do 6:50 złr. 

L. M.


